
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 13 - 30. 11. 2023 

 Strana 1 (celkem 5) 

   

  

   MĚSTYS  NOVÝ HRÁDEK 
     Náměstí 28, 549 22 Nový  Hrádek 

 

 

S O U H R N   U S N E S E N Í  

 
z 13. řádného zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 30. 11. 2023  

v kanceláři starosty městyse od 19.00 hod. 

 

 
 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 13 - 160/2023 

ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu Ing. Milana Holinku a Mgr. Pavla Bachuru 

a zapisovatelem Ing. Miloše Vondřejce. 
 

 

 

K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 13 - 161/2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 30. 11. 2023 v tomto rozsahu: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3) Schválení (případné doplnění) programu 

4) Kontrola úkolů z minulých jednání 

5) Změna Územního plánu Nový Hrádek – další postup 

6) Žádost o poskytnutí dotace – T.J. Sokol Nový Hrádek 

7) Návrh rozpočtu na rok 2024 

8) Inventarizace majetku k 31. 12. 2023 - jmenování inventarizační komise 

9) Marius Pedersen – dodatek ke smlouvě  

10) Zimní údržba 2023 – 2024 

11) Ceník za nájem hrobových míst a za služby poskytované v souvislosti s nájmem hrobového místa 

12) Nákup pozemku a záměry městyse - směny pozemkových parcel 

13) MŠ Nový Hrádek – převod příspěvku na provoz do investičního fondu (nákup hmotného majetku) 

14) Pronájem prodejny potravin - uzavření dodatku smlouvy 

15) Pronájem části pozemkové parcely určené k užívání jako zahrada 

16) Obecní byty 

17) Obecně závazné vyhlášky (o místních poplatcích – ze psů, z pobytu, za užívání veřejného 

prostranství a o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci) 

18) Mimořádná odměna pro uvolněného starostu městyse za rok 2023  

19) Rozpočtová opatření  

20) Došlá pošta 

21) Různé 

22) Diskuse 

 

 

 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 13 - 30. 11. 2023 

 Strana 2 (celkem 5) 

 

K čl. 5.1. – usnesení č. ZM 13 - 162/2023 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí informace o postupu realizace Návrhu Změny č. 

1 Územního plánu Nový Hrádek. Dále ZM ve shodě s usnesením ZM 43 -508/2022 ze dne 14.9.2022 

rozhodlo, že další žádosti o pořízení změny územního plánu nebudou zahrnuty do probíhajícího 

procesu změny ÚP č.1, ale budou obsahem změny další. ZM pověřuje starostu zveřejněním záměru 

změny č. 2 územního plánu s termínem pro předložení návrhů změn do 31.1.2024. 
 
 

 

K čl. 6.1. – usnesení č. ZM 13 - 163/2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu městyse pro T.J. Sokol Nový Hrádek  na rok 

2024 ve výši 459 700,- Kč. Poskytnutý příspěvek bude použit ke krytí závazků, které vznikly při 

stavebních úpravách sokolovny a hřišť u sokolovny v Novém Hrádku. Zároveň ZM pověřuje starostu 

uzavřením příslušné smlouvy. 

 

 
 

K čl. 7.1. – usnesení č. ZM 13 - 164/2023 

ZM Nový Hrádek bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2024 a ukládá úřadu městyse tento návrh 

zveřejnit na úřední desce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích. 

 

 
 

K čl. 8.1. – usnesení č. ZM 13 - 165/2023 

ZM Nový Hrádek bere na vědomí jmenování inventarizační komise pro provedení inventarizace 

majetku ve vlastnictví městyse k 31. 12. 2023. 

 

 

 

K čl. 19.1. – usnesení č. ZM 13 - 166/2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje uzavření dodatku ke Smlouvě č. 950201 o zabezpečení likvidace 

komunálního odpadu s firmou Marius Pedersen, a.s. pro rok 2024 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Ceny svozových známek na rok 2024 

26 svozů   2 808,- Kč vč. DPH  

21 svozů   2 268,- Kč vč. DPH  

13 svozů   1 404,- Kč vč. DPH  

jednorázový svoz     108,- Kč vč. DPH  

jednorázový svoz + PE pytel    118,- Kč vč. DPH  

 
 
 

K čl. 10.1. – usnesení č. ZM 13 - 167/2023 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek pro zajištění zimní údržby místních komunikací na Novém 

Hrádku v období 2023-2024 schvaluje uzavření smlouvy s panem Jaroslavem Švorcem, Česká 

Čermná č.p. 143, IČO: 16800371 za cenu 800,- Kč bez DPH/ 1 hodinu. ZM Nový Hrádek, dále 

schvaluje uzavření smlouvy č. 2023/0126 s ÚS KHK. Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek zároveň 

schvaluje uzavření Dohody o provedení práce s panem Václavem Grulichem na zajištění údržby 

komunikace v části Nového Hrádku – Doly.  

 

 

 

 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 13 - 30. 11. 2023 

 Strana 3 (celkem 5) 

 

K čl.11.1 – usnesení č. ZM 13 - 168/2023 

ZM Nový Hrádek s platností od 1.1.2024 schvaluje Ceník za nájem hrobových míst a za služby 

poskytované v souvislosti s nájmem hrobového místa: 

                      MJ Cena celkem  

urnový hrob nájem rok 20 Kč 

 služby s nájmem spojené rok 40 Kč 

    

jednohrob nájem rok 30 Kč 

 služby s nájmem spojené rok 60 Kč 

    

dvojhrob nájem rok 60 Kč 

 služby s nájmem spojené rok 120 Kč 

Maximální doba, na kterou je možné předplatit nájemné a služby s nájmem spojené, je 10 let. Cena za 

služby obsahuje náklady na běžnou údržbu a provoz pohřebiště (oprava hřbitovní zdi, udržování 

komunikace včetně zimní údržby, udržování vzrostlé zeleně, sečení a úklid travnatých ploch, likvidace 

odpadů z pohřebiště, zajištění čistoty na pohřebišti, vodné). 

 
 

K čl. 12.1. – usnesení č. ZM 13 - 169/2023 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek schvaluje koupi  p.p.č. 1783 o výměře 27 m2 v k.ú. Nový Hrádek 

za obvyklou cenu ve výši 60 Kč/m2, tedy za celkovou kupní cenu ve výši 1620 Kč, z vlastnictví 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx do vlastnictví městyse Nový Hrádek, IČO 272884, se sídlem 

Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek s tím, že náklady za vklad vlastnického práva do KN uhradí městys 

a zastupitelstvo městyse Nový Hrádek ukládá starostovi podepsat kupní smlouvu. 

 
 

K čl. 12.1. – usnesení č. ZM 13 - 170/2023 

ZM Nový Hrádek ukládá starostovi zveřejnit záměr městyse směnit část p.p.č. 527/1 o výměře 

cca 80 m2 v k.ú. Nový Hrádek ve vlastnictví xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za část pozemku 

p.p.č. 527/2 o výměře cca 158 m2 v k.ú. Nový Hrádek ve vlastnictví městyse Nový Hrádek, dle 

podmínek uvedených v přiloženém záměru městyse směnit části uvedených pozemkových parcel 
k tomuto projednávanému bodu. 

 

 

K čl. 13.1. – usnesení č. ZM 13 - 171/2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje částku 183 540,-Kč k převedení do investičního fondu Mateřské školy, 

Nový Hrádek a pořízení hmotného majetku – Elektrické smažící pánve a počítače včetně příslušenství 

k využití pro účely školní jídelny. 

 
 

K čl. 14.1. – usnesení č. ZM 13 - 172/2023 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek schvaluje uzavření Dodatku smlouvy č. 2 o nájmu nebytových 

prostor za účelem provozování prodeje potravin a smíšeného zboží ze dne 30.6.2017 (nájemce 

Dagmar Štanderová a Michaela Frintová). Předmětem dodatku je zvýšení měsíčního nájemného na 

2500,- Kč (bez DPH) od 1.1.2024 a připojení inflační doložky. 

 

 
 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 13 - 30. 11. 2023 

 Strana 4 (celkem 5) 

K čl. 15.1. – usnesení č. ZM 13 - 173/2023 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek schvaluje uzavření Pachtovní smlouvy na část pozemkové 

parcely p.č. 527/2 o výměře cca 320 m2 od 1.1.2024 s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za těchto 

podmínek: Smlouva na dobu neurčitou s inflační doložkou a dvanáctiměsíční výpovědní dobou 

respektující roční cyklus zemědělského hospodaření. Výše ročního pachtovného 2345,- Kč. Pozemek 

je učený pouze k užívání jako zahrada. 

 
 

 
 

K čl. 16.1. – usnesení č. ZM 13 - 174/2023 

ZM Nový Hrádek souhlasí s prodloužením nájemních smluv bytových jednotek č. 2, 4, 8, 9 v č.p. 59, 

bytových jednotek č. 3 a 5 v č.p. 123 a bytových jednotek v č.p. 66, 102 a 300 za podmínek uvedených 

v příloze tohoto zápisu č. ZM 13 – 174/2023. 

 

 

K čl. 17.1. – usnesení č. ZM 13 - 175 /2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů. 

 

 

K čl. 17.2. – usnesení č. ZM 13 - 176 /2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu. 

 

 

K čl. 17.3. – usnesení č. ZM 13 - 177 /2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství. 

 

 

K čl. 17.4. – usnesení č. ZM 13 - 178 /2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci, kterou se s účinností od 1.1.2024 mění sazba poplatku za 1 litr 

komunálního odpadu  z 0,80 Kč na 0,90 Kč. 

 
 

K čl. 18.1. – usnesení č. ZM 13 - 179/2023 

V souladu s §76 zákona č. 128/2000 Sb., zastupitelstvo městyse Nový Hrádek souhlasí s poskytnutím 

mimořádné odměny starostovi městyse panu Bc. Zdeňku Drašnarovi za rok 2023 ve výši odměny 

zastupitele. Odměna se poskytuje za mimořádný rozsah výkonu přípravy a realizace některých 

investičních prací (např. rekonstrukce budovy pošty, příprava a rozšíření školy apod.), přípravou a 

realizace oslav 300 let kostela, 100 let školy a 70 let školky, zastupováním městysu v předsednictví 

MAS Pohoda venkova nebo zastupováním městysu v předsednictví Sdružení místních samospráv 

(předseda). 

 
 

K čl. 19.1. – usnesení č. ZM 13 - 180/2023 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření, která jsou 

přílohou zápisu pod č. ZM 13 – 180/2023.  

           
 

 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 13 - 30. 11. 2023 

 Strana 5 (celkem 5) 

 

ZM Nový Hrádek schvaluje Usnesení z 13. zasedání ZM Nový Hrádek konaného dne 

30. 11. 2023 pod pořadovými čísly  160 - 180/2023. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------   ------------------------------------------  

               Bc. Zdeněk Drašnar        Ing. Pavel Sobotka 

            starosta                          místostarosta 

 


